
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
NOMOR 19 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI NOMOR 65
TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA (ADD)

SETIAP DESA DI KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI
TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI,

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran
2021 dalam rangka mendukung Penanganan Pandemi
Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan dampaknya,
maka perlu dilakukan perubahan dan penyesuaian
Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa (ADD) setiap Desa
Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun Anggaran 2021,

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud huruf a di atas, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati
Kepulauan Mentawai Nomor 65 Tahun 2020 tentang
Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa Setiap Desa Di
Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun Anggaran 2021,

Mengingat » 1. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999
Nomor 177, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3898) sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2000 tentang
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999
tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3964):

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438),

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495),



Menetapkan

4, Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah dua
kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor & Tahun 2014
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2019 Nomor 41,Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 6321),

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara
Tahun 2018 Nomor 611):

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa
Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019
(COVID-19) dan Dampaknya,

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai
Nomor 2 Tahun 2010 tentang Pemerintahan Desa Dalam
Wilayah Kabupaten Kepulauan Mentawai,

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai
Nomor 5 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021,

9. Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 61 Tahun
2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 sebagaimana
telah dua kali diubah terakhir dengan Peraturan Bupati
Kepulauan Mentawai Nomor 17 Tahun 2021:

10. Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 65 Tahun
2020 tentang Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa
Setiap Desa di Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun
Anggaran 2021,

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI NOMOR 65
TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN BESARAN ALOKASI
DANA DESA (ADD) SETIAP DESA DI KABUPATEN
KEPULAUAN MENTAWAI TAHUN ANGGARAN 2021.

Pasal I

Beberapa ketentuan Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor 65 Tahun 2020 tentang Penetapan Besaran Alokasi
Dana Desa (ADD) Setiap Desa di Kabupaten Kepulauan
Mentawai Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten



Kepulauan Mentawai Tahun 2020 Nomor 65) diubah sebagai
berikut :

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 2
Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2021 adalah sebesar
Rp.56.427.353.300,- (lima puluh enam milyar empat ratus
dua puluh tujuh juta tiga ratus lima puluh tiga ribu tiga
ratus rupiah).

2. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga Pasal 6 berbunyi
sebagai berikut :

Pasal 6
Berdasarkan besaran ADD sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 2 dan rumusan perhitungan pembagian ADD
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dan Pasal 4 serta
mempedomani data jumlah penduduk, luas wilayah, angka
kemiskinan dan indeks kesulitan geografis masing-masing
Desa, besaran ADD setiap Desa di Kabupaten Kepulauan
Mentawai Tahun Anggaran 2021 adalah sebagaimana
tercantum dalam Lampiran dan merupakan satu kesatuan
yang tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai.

Ditetapkan di Tuapejat
pada tanggal 30 Juni 2021
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI,

YUDAS SABAGGALET
Diundangkan di Tuapsjat
pada tanggal Juni 2021

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN ia

Mat
MENTAWAI,

MARTINUS D.

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI TAHUN 2021 NOMOR 4



Lampiran : Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor : 9 Tahun 2021
Tanggal : 30 Juni 2021
Tentang : Perubahan atas Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 65 Tahun 2020 tentang Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa (ADD) Setiap Desa

di Kabupaten Kepulauan Mentawai Tahun Anggaran 2021

PERUBAHAN BESARAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN KEPULAUANMENTAWAI TAHUN ANGGARAN 2021

Ita Sea EE MA Ba Aa aa MaanMEt Aan (A5. w33PAlokasi Berdasarkan Formula|! FF oo sintaSaha. Ega Dasis

an
5 ap nge Jumlah Penduduk “sik Jumlah Penduduk Miskin 'g!|:, . A“Lunos Wilayah |,

"
. (Indeks Kesulitan Geografis|:” .

5
.

Ken Ke bdhdha .at Ea . Alah siPapanjas :

“Alokasi Dasar
"Sid:Ta 1 5

3 #Jumlah yet Ranto SA ta tt Sasis sala
, JumlahFata".

PN
PN NNDe Penduduk

“ Yumlah keera
I ar KN

an . Penduduk 5 Wilayah £ -

2 Bo SIP isa) | penduduk na pbisietn
£ "Penduduk :|.-3h 5 km) Sg 3

ES Sa PA DP ceng Pamensu oai
2 (atwa) aa piMiskinge |

F3 baal0 Mnltir »

1 2 3 4 5 7 8 9 10 1626549412x15
1 |Papai Utara
1 |(Betumonga 787.358.418 1.199 1,34672| 0,135Y6 102 1,38952| 0,694 32,62 0,54398| 0,08156| 80,93) 3,2807a| 0,820” 1,73076 390.501.663 1.177.860.100
2 |Silabu 787.358.418 1.228 1,3789a| 0,138 79 1,07570| 0,53844 216,83 3,6077a| 0,54196| 72,171 2,925Y4| 0,731Y4 194846 439.629.656 1.226.988.100
3 |Saumanganya 787.358.418 3.749 4207491 0,421Y6 139 1,892”0| 0,946x 33,71 0,561765| 0,0841| 56,52) 2,2914| 0,573Y6 2,024Y0 456.734.083 1.244.092.500

11 |Sipora Selatan
1 IBosua 787.358.418 1.692 189994| 01906 220 2,995Y2| 1,497Ya 105,10 1748K4| 0,262/2| 50,20| 2,03444| 0,509 2,458Y0 554.811.943 1.342.170.400
2 |Beriulou 787.358.418 1.033 1159961 0,116Y6 478 6,507”4| 3,253 73,80 1228| 01844) 56,21| 2,2784| 0,5708 4,12394 930.612.410 1.717.970.800
3 |Nemnemleleu 787.358.418 1.352 15174| 0,15276 14 0,19196| 0,0954 124,01 2,0637p| 0,309x-| 44,00| 1,7834| 0,446Y0 1,00244 226.210.114 1.013.568.500
4 |Mara 787.358.418 1.183 1,32804| 0,13396 828 11,2719a| 5,6364 88,25 1,468”a| 0,220/:| 47,37| 1,920”5| 0,480 6,469Y0 1.460.032.678 2.247.391.100
5 ISioban 787.358.418 2.277 2,55598| 0,25696 7 0,095Y2| 0,04824 117,24 1,950k| 0,2934| 36,021 1,460x1 0,365Y4 0,961Y4 216.833.596 1.004.192.000
6 |Matobe 787.358.418 1.192 1,33885| 0,134 12 0,16374| 0,08246 106,65 1,774fa| 0,26642| 64,04| 2,595Y5| 0,649Y6 1,13076 255.135.876 1.042.494.300
7 ISaureinu 787.358.418 1.526 1,71296| 0,17156 6 0,08224| 0,04146 75,77 1,260”x| 0,189Y2| s9,08| 2,394Y1 0,59944 1,00024 225.635.371 1.012.993.800

II |Siberut Selatan
1 |Muara Siberut 787.359.418 3.203 3,594261 0,35944 38 0,51774| 0,25944 45,57 0,75826| O0.11456| 39,32) 1,593Y6| 0,398 1,13044 255.083.230 1.042.441.600
2 (Maileppct 787.358.418 1.620 181895| 0,182 67 0,912Y21 0,45694 220,83 3,674Ya| 0,5S192| 62,12) 2,518Y21 0,629Y6 181874 410.395.026 1.197.753.400
3 (Muntei 787.358.418 1.586 1,7804x| 0,178Y4 64 0,87174| 0,436 27,12 045124| 0,0684| 52,30) 2,119441 0,53074 1,21196 273.349.257 1.060.707.700
4 |Matotonan 787.358.418 1.199 1,34695| 0,135 193 2,627Y0| 1,31444 231,31 3,84802| 0,577”5| 62,311 2,525490| 0,631Y6 2,657Y0 599.626.809 1.386.985.200
5 |Madobag 787.358.418 2,378 2,669Y65| 0,267Yo 390 5,30974| 2,695 31,16 0,51874| 0,0784| 58,75) 2,381Y| 05954 3,594Y2 811.264.959 1.598.623.400

IV |Siberut Utara
1 IBojakan 787.358.418 1.064 1194951 0,11996 99 1,3487p| 0,67444 39,70 0,660”5| 0,0995c| 76,991 3,12056| 0,78046 1,67226 377.454.107 1.164.812.500
2 |Sotboyak 787.358.418 694 0,779K1| 0,078Y4 15 0,20424| 0,10244 223,27 3,7149o| 0,55795| 48,35) 1.95996| 0,49096 1,227Y6 276.940.213 1.064.298.600
3 |Mongan Poula 787.358.418 1.026 1,15199| 0,115Y6 19 0,259Y6| 0,12946 218,89 3,641”2| 0,546841 72,101 2,922”601 0,730Y42 1,52146 343.326.951 1.130.685.400
4 |Muara Sikabaluan 787.358.418 2.496 2801Yc| 0,28076 10 0,136”4| 006845 98,49 1,63846| 0,246X| 43,55) 1,7655e) 0,441Y9 1,03596 233.647.130 1.021.005.500
5 |Sirilogui 787.358.418 1.229 1,37904| 0,138Y4 22 0,29996| 0,15094 218,89 3,64196| 0,54692| so,sel 2,049960) 0,512y6 134616 303.833.618 1.091.192.000
6 |Malancan 787.358.418 1.965 2,20546| 0,221Yo 46 0,62696| 0,313Y4 94,35 1,570”o| 0,2354| 51,24) 2,076Y0| 05194 1,28846 290.736.614 1.078.095.000

V |Siborut Barat —
1 /Simatalu 787.358.418 3.373 3,78504| 0,379 868 11,81652| 5,90886 76,34 1270901 0,190961 73,15| 2,96495| 0,741Yo 7,218 1.629.186.346 2.416.545.300
2 |Simalegi 787.358.418 2.272 255041 0,255Y6 275 3,744Y9| 187296 146,69 2,440”0| 0,3664| 59,59) 24154) 0,604K 3,096Y4 698.905.074 1.486.263.500
3 |Sigapokna 787.358.418 2.153 2,416Y2| 0,242Yo 123 1,6749a| 0,837Y4 66,42 1,10590| 0,1664 “5347| 2,16782| 0,54246 1,786Y0 403.173.586 1.190.532.000

Alokasi D
fDe t—

tal BRasi
IKGjaan

17



BUPATI KPULAUAN MENTAWAI

.
5 SB ag KESEG oO. Aiokasi Berdasarkan.Formula

Ea - “Jumlah Penduduk : Jnuilah Penduduk Miskin: -: | »Liias Wilayah :- 2KE
bani pad PNG . NG es Pa KE PO " T “ 7 th Leni pi

Tx

|| Kecamatan/Desa. AJumlah:| .,Rasto.,| oo. | Jumlah”
| BAM Ortu |

Rafio 5.)

Jumlah Alokesid If

dan Penduduk f Jumlah” | Bobot ! : . Wilayah Luas Kn ”

“ Nan (Jiwa) Penduduk : ntah Pendadak “tki Wilayah Formula, Kaca

Nana Pa - Jiwa skin - 3 : SA ng AS
Siberut Barat Daya
Katurei 787.358.418 2.232 2,50592| 0,250Ya 207 2,81896| 1,40944 228,721 3,805Y4| 0,5714| eo4g| 245120) 0,61346 2,843Y4 641.647.873 1.429.006.300
Sagulubbeg 787.358.418 1.385 1,55490| 0,15595 370 5,037Yo| 2,518Y6 84,65 1,40876| 0,2114c| 87,49| 3,545Y0| 0,886Y6c 3,771Yo 851.230.367 1.638.588.800
Pasakiat Taileleu 787.358.418 3.473 3,89744| 9,390Y6 252 3,430921 1,71546 59,56) 099122) 0,14902| 4870| 1,973561 0,49374 2,747Ya 620.005.312 1.407.363.700

Siberut Tengah
Saibi Samukop 787.358.418 3.471 3,895Yal 0,39046 409 5568001 2,784Y4 1.104,71 1 18,377Yo| 2,75799| 61,401 2,48895| 0,622x 6,552 1.478.840.936 2.266.199.400
Cimpungan 787.358.418 1.247 1,3997o| 0,140”6 66 0,898251 0,4494 263,35 438121 0,65740| 74,371 3,01446| 0,753Y 2,000 451.357.745 1.238.716.200
Saliguma 787.358.418 2.581 2,896Ya| 0,29045 604 8,22256| 4,11195 26,69 | 0,444Y2| 0,067) sa,1is| 3,32906| 0,83296 5,30045 1.196.165.471 1.983.523.900

VIII |Sipora Utara
1 |Betumonga 787.358.418 1.293 1951| 0,145 177 2,409Yo| 1,205Y4 168,451 2,802”5| 0,420x| so,93| 3,28012| 0,820Y2 2,500Y6 584.602,619 1.371.961.000
2 |Goisooinan 787.358.418 1.149 1,2899461 0,1296 8 0,109Y5| 0,05446 198,75 3306521 0496| 59,69| 241941 0,605 1,284Yo 289.228.387 1.077.186.800
3 |Tuapejat 787.358.418 5.721 6,420Yc| 0,642Yc 108) 1,47025| 0,735Y6 170,931 2,84490| 0,42721 21,961 0,890x| 0,22296 2,026Y6 457.309.248 1.244.667.700
4 ISido Makmur 787.358.418 850 09549551 0,0954 135 1,83894| 0,91946 187,92 3,126Y0| 0,46990| 42,16| 1,70804| 0,42744 1,91096 431.172.613 1.218.531.000
5 (Bukit Pamewa 787.358.418 723 0,8117o0| 0,08175 71 0,967t2| 0,483Y5 16,21 0,2704o) 0,04076) 38,10| 1,54495| 0,38694 0,99144 223.632.029 1.010.990.400
6 |Sipora Jaya 787.358.418 2.335 2,620”6| 0,262Y4 66 0,89872| 044955 141,44 2,35318| 0,35395| 18,921 0,76744| 0,19274 1,256Yo 283.456.906 1.070.815.300

IX |Sikakap
1 jSikakap 787.358.418 5.101 5724761 0,5720 30 0,408721 020445 45,06 075008) 0,112”2| 47,97) 1,944Y2| 0,48699 1,375 310.349.131 1.097.707.500
2 |Taikako 787.358.418 3.222 3,616Ye| 0,36295 89 1,21246| 0,606 166,60| 2,77190| 0,41696| 4998| 2,0254| 0,506 1,889 426.460.154 1.213.818.600
3 |Matobe 787.358.418 1.871 2,100v4| 6,210Y6 8 0,10996| 0,05484 99,27 165122) 0,2484| 3e,os| 1,46245| 0,36545 0,87896 198.086.989 985.445.700

X |Pagai Selatan
1 |Sinaka 787.358.418 2.265 2,542901 0,25499 246 3,3497o1 1,67405 114,05 1,89722| 0,28542| 67,29| 2,72770| 0,68246 2,895Yo 653.401.595 1.440.760.000
2 (Bulasat 787.358.418 2.627 2,948ta| 0,295Y5 124 1,68870| 0,84496 56,83 0,94595| 0,142x| 59,83| 242595) 060656 1,887 Yo 425.859.951 1.213.218.400
3 IMalakopa 787.358.418 2.604 2,92274| 0,292Y4 45 0,613Y91 0,30645 49,43 0,822”6| 0,12356| 809,89| 3,27842| 0,820 15414 347.899.140 1.135.257.600
4 |Makalo 787.358.418 2.272 2,55098| 0,2554o 217 295452) 1,477Y2 115,60 1,9236| 0,28872| 78,96| 3,200861 o,800gc 2,82096|

——

636.574.046 1.423.932.300

Jumlah 33.356.411.980 89.111 10016 1045 7.346 10046 5041| 6.011,23 109046 1575| 2.468 10076 25Yo 10026) 22.570.941.3201 56.427.353.300

Ki Tn
Indeks Kesulitan Geografi

Alokusi Dasar
82 tal.Bobot

ALET


